

Beschlussauszug

aus der
Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bredenfelde
vom 28.09.2023

Top 6 Anfragen der Gemeindevertreter

Herr Bünger: Wann beginnen die Straßenbauarbeiten vom Ortseingang Sülten bis zur FFW?
Antwort Herr Teichert: Nov. 2023

Herr Wolter: Wie geht es mit dem provisorisch eingezäunten „Alten Kälberstall“ weiter?
Antwort Herr Teichert: Auf dem Grundstück liegen hohe Grundschulden nebst Zinsen. RA Fischer ist beauftragt. Vorerst kann die Gemeinde nichts tun.

Herr Wolter: Thema Straßenbeleuchtung: Können ehemals vorhandene Lampen wieder aufgestellt werden?
Antwort Herr Teichert: z.Z. ist es aus Kostengründen nicht möglich. Die bestehende Straßenbeleuchtung kostet bisher 7.728,32 € jährlich. Mit dem neuen Vertrag werden es ca. 6.000 € sein. Ehemalige Lampen wurden entfernt, weil sie auf privaten Grundstücken standen. In dem Zusammenhang wird auf die aktuell bestehende HH-Sperre für die Gemeinde hingewiesen.